ПРИКАЗ

27 февраля 2024 г.                                                                                  № 20-ов

О мерах по предоставлению льгот и скидок
для отдельных категорий обучающихся

В целях поддержки обучающихся и руководствуясь Положением о
формах, основаниях и порядке снижения стоимости платных
образовательных услуг в Волгоградском колледже Международного
юридического института, утвержденному приказом директора Колледжа
№ 3-ов от 10.01.2022 г. (с изм. от 12.01.2024 г., приказ № 8-ов) и Правилами
приема в ПОАНО «Волгоградский колледж Международного юридического
института» в 2024 г., утвержденными приказом директора Колледжа № 18-ов
от 27.02.2024 г.:

1. Утвердить льготы и скидки на один учебный год, с последующим
продлением приказом директора в заявительном порядке, в размере 10% от
стоимости следующим категориям лиц:

- штатным сотрудникам Колледжа и Международного юридического
института;

- обучающимся, родители которых состоят в трудовых отношениях с
Колледжем;

- детям-сиротам и детям, находящимся под опекой (попечительством)
физического лица, учреждения (интерната), обучающимся по очной форме;

- инвалидам I и II группы, которым не противопоказано обучение в
Колледже и дальнейшее занятие профессиональной деятельностью по
получаемой специальности – на весь период обучения;

- абитуриентам – победителям и призерам профильных (история,
обществознание, право) Всероссийских, областных, городских олимпиад;

- лицам – членам одной семьи, одновременно обучающимся в
Колледже;

- гражданам и детям граждан, принимающих участие (погибшим) в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области;

- абитуриентам, окончившим предыдущее образовательное учреждение
с аттестатом или дипломом с отличием; скидка предоставляется сроком на
один год обучения с последующим продлением приказом директора

Профессиональная образовательная автономная
некоммерческая организация

«ВОЛГОГРАДСКИЙ КОЛЛЕДЖ

МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО
ИНСТИТУТА»

Колледжа при условии сохранения среднего балла «отлично» по результатам
промежуточной аттестации.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента
подписания и применим для расчета льгот по оплате обучения студентов,
приступающих к обучению с 01 сентября 2024 г.

3. Установить, что основания, условия и размер снижения стоимости
обучения для отдельных групп обучающихся утверждаются отдельными
приказами.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Н.И. Долидзе

		8(8442)52-77-32
	2024-02-28T13:45:53+0300
	г. Волгоград, ул. Козловская, д. 4
	"ВОЛГОГРАДСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа